



CELESTE PIGNONE

Data di nascita: 19/06/1995 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Femminile | **Numero di telefono:** (+39) 3663191676 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** celeste.95@virgilio.it |

WhatsApp Messenger: 3663191676 | **Indirizzo:** Benevento, Napoli, Roma, Italia (Lavoro)

PRESENTAZIONE

Laureata in Scenografia in ambito teatrale con specializzazione in Cinema e TV.

Socia junior ASC Associazione italiana scenografi costumisti arredatori.

Può contare su solide basi teoriche, attitudine analitica e al problem solving associate a buone competenze tecniche consolidate nel corso di stage e tirocini presso l'Accademia di Belle Arti di Napoli. Sa adattarsi agevolmente a nuove situazioni lavorative grazie a flessibilità e forte senso di responsabilità.

Sa inserirsi rapidamente in nuove organizzazioni di lavoro grazie a buone doti comunicative, predisposizione al lavoro di squadra e attitudine positiva e propositiva. Con brevi esperienze di stage in ambito di attrezzista, nel corso delle quali ha dato prova di impegno, motivazione e passione per un settore così complesso e coinvolgente come quello di Scenografia. Attitudine all'ascolto, capacità di apprendimento rapido e grinta accompagnati ad una naturale propensione per il lavoro di squadra e per obiettivi dimostrati sia in ambito scolastico che in occasione delle prime esperienze professionali. Giovane professionista con forte motivazione ad apprendere e crescere professionalmente nel ruolo di Scenografa.

Nel corso dell'ultima esperienza accademica ha perfezionato l'uso dei principali strumenti e tecniche di lavoro tra cui programmi CAD come AUTOCAD, ARCHICAD, ARCHLINE, SKETCHUP, BLENDER e programmi di grafica come PHOTOSHOP, PREMIERE, AFTER EFFECTS, ILLUSTRATOR dimostrando proattività, elasticità mentale, ottime doti comunicative ed interpersonali oltre a spirito di squadra e capacità di stabilire le priorità organizzando il proprio lavoro in maniera rigorosa e orientata al raggiungimento degli obiettivi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

06/2024 - 06/2024 Napoli, Italia

AIUTO SCENOGRFA CORTOMETRAGGIO DI LUIGI RUSSO "RIPRODUZIONE CASUALE" PER TNM PRODUZIONI, SUGO FILM E TERSITE FILM

05/2023 - 06/2023 Napoli

ALLESTIMENTO SCENOGRFIA MOSTRA SU DARIO FO "DARIO FO E LE OPERE BUFFE DI ROSSINI, MEMUS - OFFICINE SAN CARLO

01/2023 - 03/2023 Napoli, Italia

ASSISTENTE SCENOGRFA FILM DI MARIO PARRUCCINI "SINAPSI" PER CONFORM - CONSULENZA FORMAZIONE E MANAGEMENT S.C.A.R.L.

11/2022 - 01/2023 Napoli, Italia

AIUTO SCENOGRFA SPETTACOLO "LA FABBRICA OCCUPATA" DI ROSARIO DIANA PRESSO LA DOMUS ARS

09/2022 - 10/2022 Napoli, Italia

STAGISTA AIUTO SCENOGRFA FILM DI FABIO MASSA "GLOBAL HARMONY" PER GOCCIA FILM

02/2022 - 05/2022 Napoli

AIUTO SCENOGRFIA MOSTRA INTERATTIVA DI DAVIDE IODICE "ENCICLOPEDIA DELLE EMOZIONI E MATERIA VIVA", PALAZZO FONDI

03/2019 - 06/2019 Napoli

ATTREZZISTA WORKSHOP: SPETTACOLO-CONCERTO "PAGINE DEL '900" PRESSO CONSERVATORIO SAN PIETRO A MAJELLA

09/2019 - 08/2023 San Giorgio del Sannio, Italia

INSEGNANTE DI DANZA CLASSICA E CONTEMPORANEA BALLETO DEL SANNIO

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Napoli
CORSO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE LOCATION MANAGER Corso Beginners "Produzione e Location" - Nicola Fedrigoni e Film Commission Regione Campania

Roma, Cinecittà, Italia
CORSO DI ALTA FORMAZIONE PROFESSIONALE IN SCENOGRAFIA 2023 A.S.C. Associazione italiana scenografi, costumisti, arredatori

Napoli, Italia
CORSO DI FORMAZIONE OFFICINE SAN CARLO LABORATORIO DI SCENOGRAFIA E SCENOTECNICA
Officine Teatro San Carlo, Napoli

09/2020 - 31/03/2023 Napoli, Italia
LAUREA MAGISTRALE DI SECONDO LIVELLO IN SCENOGRAFIA CINEMA E TV CON VOTO 110/110&LODE
Accademia di Belle Arti di Napoli

Indirizzo Via Santa Maria di Costantinopoli, 107, 80138, Napoli, Italia

09/2017 - 03/2021 Napoli, Italia
LAUREA MAGISTRALE DI PRIMO LIVELLO IN SCENOGRAFIA TEATRALE CON VOTO 107/110 Accademia di Belle Arti di Napoli

Indirizzo Via Santa Maria di Costantinopoli, 107, 80138, Napoli, Italia

09/2009 - 07/2014 Benevento, Italia
DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LICEO LINGUISTICO Istituto Magistrale G. Guacci

Indirizzo 82100, Benevento, Italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1
SPAGNOLO	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

AFTER EFFECTS | PREMIERE | PHOTOSHOP | AUTOCAD | ARCHICAD | SKETCHUP | TWINMOTION | CINEMA 4D | BLENDER | RHINOCEROS | INDESIGN | ILLUSTRATOR | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Microsoft Office

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".